

Płock, dnia 2 stycznia 2019 roku

ZDP.T. 000/36/2018

Pan
Waldemar Zawadzki
Radny Powiatu Płockiego

dotyczy: interpelacji z dnia 19 grudnia 2018 roku, znak: OR-I.0003.14.2018

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 19 grudnia 2018 roku, znak: OR-I.0003.14.2018 w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Gąbin w szczególności drogi nr 2983W Gąbin – Wymyśle Polskie informuję, że zimowe utrzymanie dróg powiatowych wykonywane jest na podstawie „Planu zimowego utrzymania dróg powiatowych Powiatu Płockiego w sezonie 2018/2019” zatwierdzonego w drodze uchwały przez Zarządu Powiatu w Płocku, który szczegółowo ustala zasady zimowego utrzymania dróg powiatowych w poszczególnych standardach, mając na uwadze ilość dróg, ich cechy funkcjonalne jakie pełnią drogi w sieci drogowej, warunki lokalne, a także możliwości zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu. Przedmiotowy plan był także przedstawiany i konsultowany na wyznaczonych komisjach Rady Powiatu.

Miejsca wyznaczone do uszorstniania nawierzchni mieszanką piaskowo-solną na łącznej długości 177,8 km, dotyczą odcinków dróg decydujących o możliwościach ruchu w szczególności wskazane są odcinki dróg powiatowych o dużych spadkach podłużnych, o dużym natężeniu ruchu tranzytowego samochodów ciężarowych (zwłaszcza z ładunkami niebezpiecznymi), na łukach poziomych o dużym kącie zwrotu, o dużym ruchu pieszych na terenach zabudowanych, na niektórych skrzyżowaniach i przed przejazdami kolejowymi.

W przypadku drogi powiatowej nr 2983W Gąbin – Wymyśle Polskie długości 7,080 km do uszorstniania wyznaczone są cztery odcinki o długości łącznej 3,250 km. Zdarzenie drogowe, o którym Pan wspomina w interpelacji miało miejsce na odcinku prostym poza wyznaczonymi miejscami do uszorstniania.

Ponadto informuję, że w nocy z 14 grudnia 2018 roku na 15 grudnia 2018 roku opady śniegu nie występowały, także nie zachodziła potrzeba uszorstniania dróg. Pierwsze opady śniegu wystąpiły w nocy z 15 grudnia 2018 roku na 16 grudnia 2018 roku i od wczesnych godzin porannych uruchomiono sprzęt do zimowego utrzymania, który uszorstnił wyznaczone odcinki. Również w dniu 17 grudnia 2018 roku w godzinach porannych pracowały piaskarki na wyznaczonych odcinkach, a po zakończeniu na nich prac akcję zimową rozszerzono o dodatkowe odcinki w tym również o odcinek na którym doszło do zdarzenia drogowego.

Jednocześnie informuję, że w chwili obecnej przeprowadzana jest analiza rzeczowo-finansowa podniesienia standardu zimowego utrzymania dróg powiatowych w tym dodatkowego pakietu dróg przeznaczonych do uszorstniania.

Otrzymują:

1. Pan Waldemar Zawadzki
Radny Powiatu Płockiego
za pośrednictwem Biura Rady Powiatu
2. Biuro Rady Powiatu
3. ZDP – a/a

z up. STAROSTY

Michał Twardy
SEKRETARZ POWIATU